
 

Stránka 1 z 5 
 

Smlouva o poskytnutí dotace 
SDO/2016/050 

 
uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších a § 10a 
odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
I. 

Obecná ustanovení 
 

Zastupitelstvo Města Nové Hrady rozhodlo svým usnesením č. 9 ze dne 3. 3. 2016 podle § 85 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále 
uvedených v této smlouvě. 

II. 
Poskytovatel a p říjemce dotace 

 
1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je: 

Město Nové Hrady 
Se sídlem: nám. Republiky čp. 46, 373 33 Nové Hrady  
IČ: 00245267 
Zastoupené starostou Mgr. Vladimírem Hokrem   
č.ú. 2625231/0100 
(dále jen „poskytovatel“)  

 

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je: 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Se sídlem: Víde ňská 1083, 142 00 Praha 4 - Kr č 

IČ: 61388971 

Zastoupený ředitelem RNDr. Martinem Bilejem, DrSc.   

č.ú. 107-4434180297/0100  

(dále jen p říjemce“) 

 
III. 

Účel dotace 
 

1. Poskytovatel tuto dotaci poskytuje v rámci státní finanční podpory v Programu regenerace 
městských památkových rezervací a m ěstských památkových zón v roce 2016 , který byl 
schválen usnesením vlády České republiky ze dne 25. 3. 1992 č. 209, na obnovu nemovité 
kulturní památky – Zámek Nové Hrady , rejst ř. Č. ÚSKP 46602/3-286, v m ěstské památkové 
zóně/rezervaci Nové Hrady, k.ú. Nové Hrady, obec Nové H rady, okres České Bud ějovice, 
Jiho český kraj, v rozsahu těchto prací podstatných pro zachování její souhrnné památkové 
hodnoty: restaurování kamenného schodišt ě a balustrádového zábradlí v zahrad ě dle 
schváleného restaurátorského zám ěru.   

2. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v čl. III. odst. 1 této smlouvy a pouze za 
podmínek uvedených v žádosti o poskytnutí dotace. Dotace nesmí být použita k jinému účelu.  

3. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, 
pokud nejde o úhrady spojené s realizací účelu, na nějž byla dotace poskytnuta.  

 
 
 



 

Stránka 2 z 5 
 

IV. 
Časové užití dotace a doba, ve které má být dosaženo  účelu dotace 

 
Dotace může být využita od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 a podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem 
poskytovatele za rok 2016. 

 
V. 

Výše a čerpání dotace (zp ůsob proplácení dotace) 
 

1. Dotace bude poskytnuta jednorázov ě ve výši podílu z Programu regenerace MPR/MPZ v 
částce 117 000,- K č (slovy: jednostosedmnácttisíc korun českých) bezhotovostním 
převodem na ú čet p říjemce č. 107-4434180297/0100 po nabytí platnosti této smlo uvy. 

2. Závazné finanční podíly na nákladech vynaložených s obnovou kulturní památky: 
− Náklady celkem bez DPH    117 280,- Kč, 

z toho: 
 

− Podíl z Programu regenerace MPR/MPZ  117 000,- Kč,  
− Podíl města                0,- Kč, 
− Podíl příjemce (vlastníka)           280,- Kč. 

3. Dotace se poskytuje účelově na úhradu nákladů spojených s obnovou výše uvedené nemovité 
kulturní památky jako nevratná a neinvestiční. 

4. V účetní evidenci bude vedena pod účelovým znakem 34054. 

5. O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat 
tuto účetní evidenci po dobu pěti let po skončení akce. 

6. Dotace bude použita výlučně na úhradu nákladů spojených s výše uvedenými pracemi při obnově 
nemovité kulturní památky; nebude užit na jiný účel. Faktury, jejichž p ředmětem jsou výše 
uvedené práce, budou vystaveny a jejich platby pouk ázány v roce 2016. 

7. Pokud příjemce použije dotaci v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá všechny prostředky 
dotace na stanovený účel, je povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou částku nejpozději do 15 
dnů po předložení vyúčtování dotace bezhotovostním převodem na účet poskytovatele.  

 
VI.  

Podmínky pro užití a čerpání dotace 
 

1.    Bude dodržen postup obnovy nemovité kulturní památky podle rozhodnutí Městského úřadu Trhové 
Sviny vydaného k obnově výše uvedené nemovité kulturní památky podle § 14 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

2.  V průběhu obnovy vlastník nemovité kulturní památky upozorní vhodným způsobem (tabulkou, 
transparentem, umístěním informační tabulky atp.) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna 
s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury v rámci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón (povinnost podle § 14 odst. 3 
písm. k) rozpočtových pravidel). 

3.  Dotace nesmí být příjemcem použita v roce 2016 na tentýž účel současně s jinými prostředky 
účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče. 

 
VII. 

Vypo řádání a vyú čtování poskytnuté dotace 
 

Nejpozději do 15. 12. 2016  budou Městu Nové Hrady zaslány doklady k finančnímu vypořádání všech 
finan čních prost ředků vynaložených podle této Smlouvy o poskytnutí dotac e na obnovu 
nemovité kulturní památky v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016. Doklady budou obsahovat kopie 
faktur, vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisů provedených prací a kopií výpisů z účtu 
k jednotlivým fakturám. Doklady o úhradě vlastního finančního podílu příjemce a doklady k finančnímu 
vypořádání příspěvku budou ve vypořádání samostatně označeny. Jako vyhodnocení akce obnovy 



 

Stránka 3 z 5 
 

nemovité kulturní památky bude Městu Nové Hrady do 15. 12. 2016 zaslána fotodokumentace 
vypovídající o průběhu a výsledku obnovy (případně restaurátorská zpráva, pokud se jedná  
o restaurování) nemovité kulturní památky v roce 2016. 
 

VIII. 
Porušení rozpo čtové kázn ě a výpov ěď smlouvy  

 

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy bude považováno za 
porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za porušení rozpočtové kázně.  

2. Porušení nebo nesplnění stanovených podmínek, jakož i neodvedení nevyčerpaných prostředků do 
státního rozpočtu v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem, je porušením 
rozpočtové kázně, za které může podle § 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, uložit místně příslušný 
finanční úřad odvod za porušení rozpočtové kázně a penále. Za méně závažné porušení povinností 
příjemce dotace, za které se uloží odvod 5%z celkové částky dotace, se ve smyslu § 14 odst. 6 
zákona č. 218/2000 Sb. považují podmínky č. 4, 8 a 9 [§ 14 odst. 6 a § 44a, odst. 4, písm. a), výše 
uvedeného zákona]. 

3. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v 
případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 
opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění 
poskytovatele, že údaje, které mu příjemce sdělil a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
jsou nepravdivé, nebo využití dotace není v souladu s účelem uvedeným v čl. III. odst. 1 této smlouvy. 
(+ další práva a povinnosti vyplývající ze správního řádu – např. § 167 tohoto zákona) 

4. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.  

5. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit 
do 15 dnů od ukončení smlouvy bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený ve 
výpovědi. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo dotaci 
neposkytnout. 

6. Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile 
denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této částky.  

 
VIII. 

Povinnosti p říjemce p ři p řeměně právnické osoby, p ři prohlášení úpadku či zrušení s likvidací 
 

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou a má dojít k jeho přeměně podle příslušného zákona a 
příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit s dostatečným 
předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a povinností z tohoto 
smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá taková skutečnost musí 
být projednána v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí veřejné finanční podpory a 
smlouvu o jejím poskytnutí. 

 

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, že 
práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na právního 
nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je 
oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost 
vyplývat. 

 

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce  
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude obsahovat 
popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce. 

 

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce  
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 
naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční podpory nebo její části. 



 

Stránka 4 z 5 
 

V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo 
její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. 

 

5. V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku,  
je povinen při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložení např. 
formou usnesení zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí 
obdobně. 

 

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen s likvidací, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční podpory nebo 
její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou veřejnou finanční 
podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen 
bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal veřejnou finanční 
podporu z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou veřejnou finanční podporu vrátit 
zpět do rozpočtu poskytovatele. 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 

1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto poskytovateli neprodleně po zjištění změny. 

2. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována. 

3. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli   
(i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, včetně použití 
finančních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací akce a s 
plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních 
orgánů státní správy České republiky. 

4. Tato dotace nemá charakter veřejné podpory.  

5. Příjemce je povinen na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění  

pozdějších předpisů, umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám pověřeným plněním úkolů 
státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního památkového ústavu a obce pověřené 
dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) památkového zákona, přístup do nemovité kulturní památky za 
účelem provedení kontroly související s poskytnutím příspěvku, a dále nahlédnout do příslušných 
dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a vysvětlení. Vlastník je povinen úřadům oznámit 
termín zahájení akce obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek stavby. 

6. Odborný dohled nad prováděním obnovy nemovité kulturní památky zajišťuje Národní památkový 

ústav, územní odborné pracoviště české Budějovice, jenž je oprávněn během obnovy uplatňovat 
náměty a připomínky z hlediska zajištění zvýšené kvality prováděných prací a provádět kontrolu věcné 
správnosti a hospodárnosti využití příspěvku. V případě zjištěných nedostatků neprodleně informuje 
Ministerstvo kultury a navrhuje opatření k nápravě (případně podává návrh na pozastavení čerpání 
nebo vrácení příspěvku nebo jeho části Ministerstvu kultury). 

7. Dozor při obnově nemovité kulturní památky vykonává z hlediska státní památkové péče podle § 29 
odst. 2 písm. g) citovaného zákona č. 20/1987 Sb. Městský úřad Trhové Sviny, jako obecní úřad obce 
s rozšířenou působností. 

 
X. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku. 

 
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami. 
 



 

Stránka 5 z 5 
 

3. Příjemce souhlasí s tím, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci akce, včetně 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý kalendářní 
rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících pěti letech jeho žádosti o poskytnutí účelových 
dotací, grantů atd. z prostředků poskytovatele. 

 
4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 

a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána. 
 

5. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem převodu prostředků 
z účtu poskytovatele. 

 
6. Součástí smlouvy jsou Zásady Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční 

podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, 
jejichž úplné znění vyhlásil ministr kultury č.j. MK 28.808/2010 OPP ze dne 12. 5. 2011 a Opatření č.j. 
MK 63.382/2012 OPP ze dne 30. 5. 2013, jímž se mění a doplňují Zásady Ministerstva kultury České 
republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón. 
 

7. Tato smlouva byla schválena usnesením č. 9 ze dne 3. 3. 2016. 
 

 
 
V Nových Hradech dne……………                  V Praze dne……….. 
 
 
 
 
.....................………………………………         …......................................................................... 
Město Nové Hrady             Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Mgr. Vladimír Hokr                        RNDr. Martin Bilej, DrSc.   

poskytovatel                      příjemce 


